quam super hoc dogmate facit rationē Auenrodā: septimus inquit locus pares significat subiecti uero elongātur a paribus (uerba sunt ipsius) quantū sexta domus a septima elōgatur: sextā igitur posuerūt pro domo subiectorū: hęc ille: quę ridenda sunt potius q̄ confutanda ne nimis ab Aristotele coarguamur. Nā de septimo quod dicūt pares significari uide q̄ ipsi minime ueracia/minime cōsentientia putēt super illa. Referunt enī ad eundē locum uxorē/socios & apertos hostes: quibus quid est pugnātius. Sed defendit Abraam in hūc modū quoniā septimus inquit locus opponit primo: lites & bella significat: quoniā rursus descendēte horoscopo significat uxorē. Postremo quia mora descendus eius æqualis est tempori ascensionū primi loci: quę nōnulla conuenientia est. ideo significat æquales/& socios: sic omnia facile cōfirmabunt cū nulla sit res quę similitudinis alicuius istiusmodi argumēto/cuicūq; alteri similis & dissimilis fingi nō possit: ubi enī nō succedit si de rebus oppositis ab eodē ponuntur indicia quasi conueniāt. Sed cōueniūt inquiet hac rōne q̄ tēpora emerfus in ascendēte casusq; in occidēte sunt æqualia. Fateor bene dictū si id quoq; cōcedas eodē exemplo similitudine esse igni aquā: quoniā tot ptes possideat aqua frigiditatis quot ignis habeat caliditatis. Tam enī puto forsitan opponunt (quod nō sit dictū scrupulosissime) descendus atq; ascēsus/q̄ calor atq; frigiditas. Nōne certius uxor ad secundū locū pertinet p̄xima uiro semp illiq; succedēs quasi suppar: & secunda p̄fertim cū uelint etiā ex signis alterū esse marē alterū fœminā: quoniā ut inquit Pto. fœmine uiris inherent. Sed & reddāt rationē cur idem locus fures fugitiuosq; significet (ut Vellio placet) & emptiones quoq; ac uenditiones: & quod alii tradunt itinera mediocriter longa. Tum quod scribit Bonatus cultū puræ diuinitatis p̄scientiāq; futurorū. Certe mors isti loco relictus debebat q̄ octauo cū pariter hic a luce descendat ad tenebras: sicut in ascendēte de tenebris itur ad lucē. Sed nō placuit inquit Auenazra: quare nō nihil est similis ascendēti tali. s. similitudine qua nos aquā p̄bauimus esse similitudine igni. Sed Dorotheus quoq; ex hoc loco potius de morte iudicabat q̄ ex octauo dominū loci ad id obseruās. Illud itē respondeant cur octauus locus bella significet apud Aboali: & quod scribit Alchaimil uillucationem. Quod alii uolunt etiā usuras: dicūt hęc hereditates hinc etiā prauideri. Ego nō uideo quomodo cōueniāt hęc & mortuus: melius igitur si mortē octauus locus iudicabat: hęc hereditatē/nonus significasset q̄ succedit octauo: sed relatas ad octauū hereditates ait Auenazra quod loco secūdo p̄portione respondet ad quē pertinet facultates. s. hęc est illa sapius iam irrita cōcordia rerum oppositarū. nam quę oppositis locis erit similitudo p̄terq̄ dissimilitudinis: Quod si super eis quasi similibus semper loqueretur ignoscendus forsitan error/sed nunc quasi similibus: nunc ut maxime dissimilibus: & quidē ueris oppositis utitur: ut scilicet eis subueniat. Sic quasi contraria loca sumuntur dum secundus & portedit quibus nutrimur/& uitā cōseruamus: octauus mortē exiliaq; significat: mox idem hereditates & censum quasi secundo similis & affinis: omnino qui moriuntur heredes faciūt nō fiunt nisi forsitan cæli/quod cælo certe nō subiicitur. Essent alia obicienda: sed uereor nugas cōsutando/ne siam ipse quoq; nugator. Prætermitti de nono loco quod dicūt nullo modo potest. unde tm̄ quod rideat habet lector ut fastidio multiloqui nōnihil sublegetur. Nonus ait locus itinera longa significat: audi rationē quoniā sol decimo loco positus ad nonū descendens mouetur. hoc scripsit Auenazra libro rationū primo atq; secūdo: ubi opus oīno chachinnis potius q̄ syllogismis quasi in omnibus locis ab uno trāsitiēs

Ptolcmæus
Vellius

Bonatus

Auenazra
Dorotheus
Aboali

Auenazra

Auenazra

ad alium sol nō moueatur. Quid q̄ cum eo motu sol descendat puto nō significabit locus nonus itinera quibus montes & eminētia loca cōscendamus. Quis enim nō iocetur litigans cum ridiculis: adde illam quoq; super decimo loco fabulā significari per eū animalia quibus uehimur quoniā iunctus sit ascendēti quotiēs idē signū utroq; loco p̄tenditur. Alibi uero per eundē locū tenebras aiunt carceresq; portendi: quia maxime distat ab ascendēte: a quo .s. est duodecimus: sic tā parū sui q̄ ueri memorcs mentiūtur in quibuslibet. Quod si iunctumeum locū dicunt horoscopo tum esse/cū idem signū sedem utrāq; occupat: disiectū cū diuersa sunt signa: sequitur illud ut nec animalia quibus uehimur/nec carceres/ille locus semper indicet: imo nunq̄ hęc simul sed illa cū idē utrobicq; signū: hos autē cui signa sunt diuersa: quod nullus tamen putat astrologorum:

Caput VI Confutatio rationum Auenrodā de proprietatibus signorum quæ ab ordine & consequentia signorum sumūtur.

Acc sunt a situ cōditioneq; locorū parabolica quadā similitudine ducte rationes: Auenrodan primo libro apotelesmaton ab ordine cōsequentiaq; signorū Auenrodan argumētatur ut primū .s. signū primo loco respōdeat: secundū secundo: & pro natura domini signi respōdentis natura quoq; loci iudicetur: sic per ternū locū fratres iudicari & itinera breuia: quoniā gemini quoq; tertiu signū quorū dominus est mercurus. Item idē inquit super res mixtas habet influentiā quare fratres significabit: & cursu solis p̄ximus hæret semper: quare breuia ad eū itinera pertinebūt. Sed nec alius quispiā astrologorū nec ipse quem sequitur Ptolæmeus mercuriū facit fratrum significatorē. Sed nec ulla ratio est ut breuibus præsit itineribus: quoniā cursum solis imitetur. nā si p̄pterea hoc q̄ ueloci motu reuoluatur nō magis ad mercuriū q̄ ad solē & uenerē hoc pertinebit: quorum omniū cursus ferme sunt æquales. Veniamus ad quartū cui respōdet cancer. patrem inquit significat: quoniā sol patribus p̄est: uis autē solis apparet in cancro. Vide q̄ uanas & q̄ friuolas arripuit cōiecturas. Nam in aliis quidē domino semper utitur domus: hic autem ad eum cōfugit qui nullā habet in eo signo auctoritatē. Neq; enim sol in cancro/uel regnū habet uel hospitium uel trigonū uel decanū. Quoniā uero nec domina domus luna/nec iuppiter signi rex/significato patrū deseruebant ad solem se cōuertit: quoniā maxime in cancro positus calefaciat quod ut sæpe iam diximus nō de signi natura sed habitudine solis ad terrā contingit: alioquin quæ cognatio solis si principia sequimur astrologorum cū signo humido frigido fæminino: in quo ut paulo ante monuimus nullā habeat dignitatis alicuius prerogatiuā. Præterea cum saturnus eodē in loco dominetur: ut ibidem dicit Auenrodan: quomodo etiā sol dominabitur: quorum naturā putant oppositam faciunt domos & regias etiā oppositas. Aut quomodo & illud cōsonat quod ibi loquitur: ut illi loco saturni natura respōdeat. Quapropter in hæreditates occultaq; p̄tendatur: Cui tamen ut quarto cōpetit signū cancri in quo saturnus a domo procul exiliū patitur. De octauo & nono loco nō minus salsa pugnantiaq; cōminiscitur. Scorpius inquit octauū signum cuius dominus mars quia mortē significat: uerum nō qualem facit mars apud astrologos sed saturnus potius: nam sicut inquit uenena significat & pigriciam ac inertiam: ut ait Aboafar: quare a græcis etiam appellatur argos: quod naturæ martis minime cōuenit. Nonus locus ad iouem refertur: quare nonū signum est sagittarius: p̄pterea q; dicitur religionū iudex & sapientiæ pro natura iouis. Sed cur nō eadem ratione lo-